
DIÁRIO OFICIAL
      PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019
                   

www.cabrobo.pe.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Cabrobó garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.cabrobo.pe.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Cabrobó, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, distribuídas em dois cadernos (Poder Executivo 
e Poder Legislativo) sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Cabrobó poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.cabrobo.pe.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C a b r o b ó
CNPJ 10.113.710/0001-81
Praça José Caldas Cavalcanti 
Telefone: (87) 3875-1632
Site: www.cabrobo.pe.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/cabrobo

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C a b r o b ó
CNPJ 11.411.964/0001-49
Av. João Pires da Silva

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 12 .......................................................... 

Contratos 12 ........................................................................... 

Terça-feira, 23 de dezembro de 2025                                                  Ano XIII | Edição nº 2580                                                                      Página 1 de 12



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 2580 Página 2 de 12

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 
 

 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81   

Retificação de Portaria publicada no DOM em 19.12.2025, edição nº 2579A. 

PORTARIA Nº 659/2025 

Dispõe sobre a exoneração de servidores 

ocupantes de cargos em comissão, como medida 

de contenção de despesa com pessoal, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABROBÓ, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 18 a 23 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 

2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; 

CONSIDERANDO que o Relatório de Gestão Fiscal – RGF referente ao 2º quadrimestre do 

exercício de 2025 demonstra que o Município se encontra no limite prudencial de despesa com pessoal, 

correspondente a 95% do limite máximo previsto no art. 20 da Lei Complementar nº 101/2000; 

CONSIDERANDO as vedações impostas pelo art. 22, parágrafo único, da Lei Complementar nº 

101/2000, bem como a necessidade de adoção de medidas preventivas para a manutenção do 

equilíbrio fiscal e da responsabilidade na gestão dos recursos públicos; 

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e exoneração, conforme 

previsão legal; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar, a partir de 20 de dezembro de 2025, os servidores ocupantes de cargos em 

comissão relacionados no Anexo Único desta Portaria. 

Art. 2º A presente exoneração tem por finalidade a redução da despesa com pessoal, em 

observância aos limites estabelecidos pela Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade 

Fiscal. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 

20 de dezembro de 2025. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do município de Cabrobó, 19 de  dezembro de 2025. 

 

ELIOENAI DIAS SANTOS FILHO 

Prefeito 

 

 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 2580 Página 3 de 12

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 
 

 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81   

 

 

ANEXO 1 
MATRÍCULA  SERVIDOR (A) LOTAÇÃO 

909288 
ANA CECILIA 
NOVAES DE SA 

AMMA - AGENCIA MUNICIPAL 
 DE MEIO AMBIENTE 

905884 

CLAUDIO 

ROBERTO 
ANGELIM 

GABINETE DO PREFEITO 

905154 
DJALMA FREIRE 
DE SA JUNIOR 

GABINETE DO PREFEITO 

904193 

MARCOS 
AURELIO 
SANTANA DE 

NOVAES 

GABINETE DO PREFEITO 

904253 
MARISA GOMES 
DE BARROS 

GABINETE DO PREFEITO 

903830 
SAVIO GOMES 

TORRES 
GABINETE DO PREFEITO 

663 
ADRYELLY 
VIVIANNE ZUZA 

DE OLIVEIRA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

905313 

AGLAENNE DO 
NASCIMENTO 
NOVAES 

MOREIRA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

102 
ALBA REGINA 
PIRES 
FERNANDES 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

907039 
ALINE DA SILVA 
QUIRINO 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

903885 

ALOISNAIDE 

MARIA 
GONÇALVES 
AMANDO 
TORRES 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

905519 
ANDRIELLY 
LORRANE DOS 
SANTOS BARROS 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

904323 

BARBARA 

SAMPAIO 
RAMOS 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

908060 

CLAUDIA 

CAROLLINE 
FERNANDES DE 
CARVALHO 
SANTOS 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

2394 
DARCYLIENNE 
DE ANDRADE E 
SILVA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

9299 

EDIVANIA 

RODRIGUES DOS 
SANTOS 
OLIVEIRA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

903796 
ELANE LARISSA 

LIMA DA SILVA 
SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

1855 
ELISANGELA 
CAVALCANTE 

PEREIRA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

907918 
EMANUEL 
CAVALCANTI 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 2580 Página 4 de 12

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 
 

 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81   

DOS SANTOS 

SOUZA JUNIOR 

665 

FERNANDA 
CRISTINA 
GONÇALVES DOS 

SANTOS 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

905678 
FRANCINEIDE 
MARIA DA SILVA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

9969 
FRANCINELLE 
BARROS DOS 
SANTOS 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

907558 

FRANCISCO 

EDUARDO 
TORRES VIDAL 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

9259 
HEID SAMIRA 
VIDAL 

CAVALCANTI 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

10904 
JAMILA 
ROMAINE SILVA 
TORRES 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

499 

JEFERSON 
RAMON 
GONÇALVES DOS 

SANTOS SILVA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

9197 
JEFFILANNE 
OLIVEIRA 
CAVALCANTI 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

491 
JESSICA WANNE 
BARRETO 
CAVALCANTE 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

904491 
JOAO PEDRO 
ALVES PEREIRA 
VIANA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

909753 

JONATHAN 

MATEUS ALVES 
CARINHANHA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

903208 
KATIA DA SILVA 
SOARES 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

904300 
MARCIANA 
MARIA DE SA 
SANTOS 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

9368 

MARIA 
ELISANGELA 
LOPES ROCHA 
DA SILVA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

1216 
MARIA LUCIA 
CAVALCANTE 
ARAQUAM 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

903545 
MARIA VITORIA 
MARINS DOS 
SANTOS 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

904309 

MARIANA 

RODRIGUES DOS 
ANJOS 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

3171 
MOGIANA DOS 
SANTOS 

CARVALHO 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

905679 
MYLENA 
GONÇALVES DA 
SILVA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 2580 Página 5 de 12

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 
 

 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81   

1231 

NOEMY 

GONCALVES DOS 
SANTOS 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

107701 
OCINEIDE 
TORRES SILVA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

10674 
RODOLFO DE 
SOUZA SANTOS 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

904213 

RODOLFO PAZ 

DO 
NASCIMENTO 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

908453 
SANDRA ALVES 
DE FRANÇA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

907560 
SARAH VITORIA 
FEITOSA 
MENEZES 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

10592 

STEFENY 
NATYELE 
GONCALVES DOS 
SANTOS 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

2109 
SUZANA DE 
VASCONCELOS 
VIEIRA CALDAS 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

909664 
TALITA GABRIELE 

PEREIRA ALVES 
SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

38 

TERESA 
CAROLINA 

SOUZA DO 
NASCIMENTO 
LACERDA 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

901164 

ZULEIDE FERRAZ 

DE LIMA 
RODRIGUES 

SEC. ASSISTENCIA SOCIAL 

9851 
WILLIANE 
MENEZES DA 

SILVA 

SEC. DA MULHER - JUNTAS 

903222 
ALIEL DA SILVA 
CAVALCANTI 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

8877 

AMERICO FREIRE 
DO 
NASCIMENTO 
NETTO 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

905025 
CAIQUE GOMES 
FERREIRA 
TORRES 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

904389 

FERNANDO 

AUGUSTO 
NASCIMENTO 
SANTOS 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

903730 
FERNANDO 
PEREIRA DA 
SILVA 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

904549 

JOANICE 

GONÇALVES 
TORRES DE 
ARAÚJO 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

901803 
JOSE GOMES 

ANGELIM 
SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

496 
JOSE NILSON 
NOVAES 
ANGELIM 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

905136 
JOSE WELITON 
SA OLIVEIRA 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 2580 Página 6 de 12

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 
 

 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81   

907196 

JOSIMAR 

FRANÇA DA 
SILVA 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

903339 
LUIZ EDUARDO 
NOVAES DE SA 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

10089 
ROMERIO DE 
LIMA SILVA 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

904256 

ROMULO 

AUGUSTO 
CARVALHO 
BIONES DE 
ANDRADE 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

904529 
SAMUEL VICTOR 
FREIRE DE SÁ 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

904013 
ULISSES DE 
NOVAES BIONE 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

909175 
WAGNER LIRA 
MARQUES FILHO 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

907190 
WAGNER VIEIRA 

DA SILVA 
SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

10955 
WELSO FREIRE 
DA SILVA 

SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

903938 
ITALO GABRIEL 
FERNANDES 
LOPES 

SEC. DE DESENV. ECONOM. E TURISMO 

903798 

KALLEB SOARES 

DE 
VASCONCELOS 

SEC. DE DESENV. ECONOM. E TURISMO 

905293 
ADEILSON 
GOMES PEREIRA 

SEC. DE FINANÇAS 

905026 
ADRIEL PEREIRA 
DE OLIVEIRA 

SEC. DE FINANÇAS 

905264 

ANA KALINE 

PEREIRA 
ANGELIM 

SEC. DE FINANÇAS 

909269 
ANDREW DE 
ASSIS ALMEIDA 

DE BARROS 

SEC. DE FINANÇAS 

903314 
ANISIO 
SALUSTIANO DE 

BARROS NETO 

SEC. DE FINANÇAS 

905265 
ANTONIO CESAR 
SILVA SANTOS 

SEC. DE FINANÇAS 

904588 

CAMILA 

CRISTINA DE 
SOUZA 
CARDOSO 

SEC. DE FINANÇAS 

905584 
DANIEL 
GOMES  SOUZA 

SEC. DE FINANÇAS 

905327 
FELLIPE DE 
CARVALHO E 

SILVA 

SEC. DE FINANÇAS 

906428 
JESSICA NAYARA 
PIRES DA SILVA 

SEC. DE FINANÇAS 

905885 
JOAO VITOR DE 
SOUZA XAVIER 

SEC. DE FINANÇAS 

905749 
JULIANE NUNES 
DO 

NASCIMENTO 

SEC. DE FINANÇAS 

905802 
JULIO VIDAL DOS 
SANTOS 

SEC. DE FINANÇAS 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 2580 Página 7 de 12

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 
 

 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81   

907436 
JULYA PIRES DA 

SILVA 
SEC. DE FINANÇAS 

2146 
LUCIANA MARIA 
DE SOUZA 

SEC. DE FINANÇAS 

904212 
MARCUS LEITE 
DE ANDRADE 

SEC. DE FINANÇAS 

528 
MARIA 
APARECIDA 

PIRES DE SA 

SEC. DE FINANÇAS 

901503 
MARIA DAS 
DORES FREIRE 
CAVALCANTE 

SEC. DE FINANÇAS 

2173 
MARIA DO 
SOCORRO 
BEZERRA LUNA 

SEC. DE FINANÇAS 

904437 
REINY 
NASCIMENTO 
DOS SANTOS 

SEC. DE FINANÇAS 

904198 

ROMARIO 

GOMES DA SILVA 
SANTOS 

SEC. DE FINANÇAS 

370 
VALDEMAR 
ALVINO PEREIRA 

SEC. DE FINANÇAS 

8797 
ANTONIO 
GIVALDO FREIRE 
DA SILVA 

SEC. DE GOVERNO 

10040 

MARCOS 
FLORENTINO 
FERRAZ DE 
SIQUEIRA 

SEC. DE GOVERNO 

909612 
MILENA VITORIA 
DE SOUZA LIMA 

SEC. DE GOVERNO 

907012 
ANA BEATRIZ 
ARAUJO DO 

NASCIMENTO 

SEC. DE HABITA. E REG. 

FUNDIARIA 

9152 
CICERA LUCIA DA 
SILVA SOUZA 

SEC. DE HABITA. E REG. FUNDIARIA 

850 

EDNAYARA 

GONÇALVES DOS 
SANTOS 

SEC. DE HABITA. E REG. FUNDIARIA 

907637 

MARILIA 

GABRIELA 
NUNES VIEIRA 

SEC. DE HABITA. E REG. FUNDIARIA 

905107 
RAFAEL ALVES 
DO 

NASCIMENTO 

SEC. DE HABITA. E REG. FUNDIARIA 

903678 
THAIS GRAZIELLE 
PIRES FONSECA 
WANDERLEY 

SEC. DE HABITA. E REG. FUNDIARIA 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 2580 Página 8 de 12

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 
 

 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81   

905085 
YURI FELICIANO 

MORAES 
SEC. DE HABITA. E REG. FUNDIARIA 

906842 
ANTONIO 
CARLOS DE LIMA 
JUNIOR 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

905739 
CASSIO JOSE 
DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

905125 
CICERO 
MAURICIO LEITE 
DOS SANTOS 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

903687 

EDNA MAYARA 

ALVES PEREIRA 
SOUZA 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

9962 
GEORGE BARROS 
DE LIMA 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

905273 
JEFFERSON 
NUNES OLIVEIRA 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

123 
JOEDE SOARES 

DA SILVA 
SEC. DE INFRAESTRUTURA 

907603 
JOSE ARAUJO DA 
SILVA 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

905058 
JOSE CARLOS 
OLIVEIRA 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

905475 
JULIENE FERRAZ 
DA SILVA 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

905486 
KAIO DA SILVA 
SOARES 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

903383 

KEZIO 

GONCALVES 
BEZERRA 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

904356 
MARCIO JOSE 
BARROSO 

CAVALCANTI 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

10945 
OZAILMA DOS 
SANTOS SOUZA 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

904357 
UBALDO LOPES 
DOS SANTOS 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

2548 
VITOR PAULO 
SILVESTRE DA 

SILVA 

SEC. DE INFRAESTRUTURA 

906447 
EDIVALDO 
RODRIGUES 
FERREIRA 

SEC. DE PLANEJAMENTO 

907539 
GILDO AFONSO 
FREIRE SILVA 

SEC. DE PLANEJAMENTO 

907081 

LAURA JANYNE 

GONÇALVES 
LIMA 

SEC. DE PLANEJAMENTO 

902581 
ANDRESSA 
RAYANNE 

GOMES SANTOS 

SEC. DE SAUDE 

3228 
ANTONIO 
PEREIRA DE 

QUEIROZ 

SEC. DE SAUDE 

909778 

CHARLES 
EDUARDO 
CORDEIRO DE 

ALMEIDA 

SEC. DE SAUDE 

8796 
DARCYLEIDI 
FREIRE MORORO 
DE MEDEIROS 

SEC. DE SAUDE 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 2580 Página 9 de 12

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 
 

 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81   

907602 

DILZA DIOCINA 

DOS SANTOS 
ALVES 

SEC. DE SAUDE 

903754 
DIONE PEREIRA 
DOS SANTOS 

MENEZES 

SEC. DE SAUDE 

904947 
ELAINE CRISTINA 
SILVA SANTOS 
VIDAL GOMES 

SEC. DE SAUDE 

136 
EMANUEL 
LIMOEIRO DA 
SILVA JUNIOR 

SEC. DE SAUDE 

906857 
FERNANDA 
BARBOZA DA 
SILVA 

SEC. DE SAUDE 

904949 

FRANCISCO 

EUDES DOS 
SANTOS 

SEC. DE SAUDE 

903176 

JEFFERSON 
MODESTO 

NOGUEIRA DA 
SILVA 

SEC. DE SAUDE 

9838 
JOSE NOGUEIRA 

ESTRELA 
SEC. DE SAUDE 

904948 
JOSE PAULO DE 
ALMEIDA FARIAS 
NETO 

SEC. DE SAUDE 

90998 
JOSE PEREIRA 
LIMA JUNIOR 

SEC. DE SAUDE 

903690 

JOSEANE SILVA 

DO 
NASCIMENTO 

SEC. DE SAUDE 

903158 
JOSIAS 
SEVERINO DE 

LIRA 

SEC. DE SAUDE 

903524 
LUANA 
GONCALVES 
CHALEGRE 

SEC. DE SAUDE 

905539 
MAILSON DOS 
SANTOS TORRES 
NOVAES 

SEC. DE SAUDE 

9188 
MARCIO RENE 
DE OLIVEIRA 
ALVES 

SEC. DE SAUDE 

10014 

MARIA 

APARECIDA 
CONRADO 
GORGONIO 

SEC. DE SAUDE 

909029 
MARIA HELENA 
DE MENEZES 
ARAUJO 

SEC. DE SAUDE 

9224 
MARIA JEMIMA 

DA SILVA 
SEC. DE SAUDE 

905134 
MARIA LAURA 
MORAIS DA 
SILVA SANTOS 

SEC. DE SAUDE 

901447 
MICHAEL 
ADOLFO FREIRE 
DE BRITO 

SEC. DE SAUDE 

901436 
NATALIA GOMES 
GRACILIANO 

SEC. DE SAUDE 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 2580 Página 10 de 12

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 
 

 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81   

905055 

PEDRO 

AUGUSTO 
BRANDAO 
ANDRADE E 
SILVA 

SEC. DE SAUDE 

903560 
PEDRO 
GUILHERME 
ALVES ARAUJO 

SEC. DE SAUDE 

903813 

ROSIMEIRE 

GOMES DA SILVA 
SANTOS 

SEC. DE SAUDE 

903827 
SAMUEL FREIRE 
DA SILVA 

SEC. DE SAUDE 

903714 
SANDRINE DA 
SILVA OLIVEIRA 

SEC. DE SAUDE 

903945 

SUZANA FREIRE 

DO 
NASCIMENTO 
GONÇALVES 

SEC. DE SAUDE 

1101 
TAYNA BRINGEL 

NOVAES 
SEC. DE SAUDE 

903862 

THAMIRYS 
ARIELLY 

BRANDAO 
ANDRADE E 
SILVA 

SEC. DE SAUDE 

905826 

VALERIA 

CAVALCANTI 
NOGUEIRA 

SEC. DE SAUDE 

1145 
VANESSA 
CONRADO DE 

ARAUJO 

SEC. DE SAUDE 

909441 
DEYVID TAUAN 
CARINHANHA 
SANTOS 

SEC. ESP. DE ASSUNTOS INDÍGENAS 

904957 
EDIMARCIO 
EDNALDO DOS 
SANTOS 

SEC. ESP. DE ASSUNTOS INDÍGENAS 

4106 
RIZONEIDE DA 
SILVA SANTOS 

SEC. ESP. DE ASSUNTOS INDÍGENAS 

907805 

TELIANE WEIDIA 

DO 
NASCIMENTO 

SEC. ESP. DE ASSUNTOS INDÍGENAS 

905882 
ERASMO 
ANDERSON 

ANDRADE SILVA 

SEC. ESP. DE POVOS QUILOMBOLAS 

905722 
LUIZ TIAGO 
GOMES DA SILVA 

SEC. ESP. DE POVOS QUILOMBOLAS 

4117 
VALDENES DE 
SOUZA BRITO 

SEC. ESP. DE POVOS QUILOMBOLAS 

905324 
BRUNA DOS 
SANTOS SILVA 

SEC. ESPECIAL DA FAZENDA 

905326 
BRUNA PEREIRA 
CIPRIANO 
ESPINDOLA 

SEC. ESPECIAL DA FAZENDA 

101111 
DAVID AMANDO 
BARBOSA 

SEC. ESPECIAL DA FAZENDA 

905323 
DEUZIVANIO 
PEDRO 

GONCALVES 

SEC. ESPECIAL DA FAZENDA 

3006 
EDIMAR 
QUIRINO DE SA 

SEC. ESPECIAL DA FAZENDA 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 2580 Página 11 de 12

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
 
 

 

Praça José Caldas Cavalcante, SN – Centro – Cabrobó-PE – CEP: 56180-000 
Fone: (87) 3875.1632 - E-mail: prefeituracabrobope@gmail.com  -  CNPJ: 10.113.710/0001-81   

904269 

JOAO VITOR 

GONCALVES DE 
CASTRO 

SEC. ESPECIAL DA FAZENDA 

904392 
MARIA JULIANA 
DA SILVA 

SEC. ESPECIAL DA FAZENDA 

905793 
MATHEUS ALVES 
TORRES DE 
BARROS 

SEC. ESPECIAL DA FAZENDA 

10725 
SERGIO DOS 
SANTOS 
GONCALVES 

SEC. ESPECIAL DA FAZENDA 

9680 
JOSE CICERO DE 

LEMOS 
SEC. ESPECIAL DE CULTURA 

904209 
WERBERT 
FERREIRA TELES 
DE SA 

SEC. ESPECIAL DE CULTURA 

908558 
JOSE WILSON DE 
BARROS JUNIOR 

SEC. ESPECIAL DE ESPORTE E LAZER 

344 

LUIZ GEOVANE 

DE OLIVEIRA 
TENORIO 

SEC. ESPECIAL DE ESPORTE E LAZER 

905333 
AYLLA RAMOS 
FERREIRA 

SECRETARIA DE JUSTICA E CIDADANIA 

903677 
BRENDA ARAUJO 
RAMOS 

SECRETARIA DE JUSTICA E CIDADANIA 

1108 

ELIZANGELA 

CIPRIANO DA 
SILVA 

SECRETARIA DE JUSTICA E CIDADANIA 

520 

FAIRLAN 
ANDERSON 

GONÇALVES 
MATIAS 

SECRETARIA DE JUSTICA E CIDADANIA 

905655 

MARIA ALICE 

VIDAL GOMES 
MENEZES 

SECRETARIA DE JUSTICA E CIDADANIA 

903680 
MARIA DAS 
DORES NOVAES 

DA SILVA 

SECRETARIA DE JUSTICA E CIDADANIA 

904320 
MARIA JOSE 
FRAZÃO RANGEL 

SECRETARIA DE JUSTICA E CIDADANIA 

905541 
MARIA VITORIA 
DA SILVA 
GONÇALVES 

SECRETARIA DE JUSTICA E CIDADANIA 

903378 

MORGANA 

FONSECA DA 
SILVA 

SECRETARIA DE JUSTICA E CIDADANIA 

907114 
TASSO CRUZ 
RAMOS 

SECRETARIA DE JUSTICA E CIDADANIA 

905088 
JAYNE DARLA 
SOARES DE 
VASCONCELOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

906511 
JOAO HENRIQUE 
DA SILVA 
SANTOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 



DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO DE CABROBÓ

Conforme Lei Municipal nº 1.896, de 22 de abril de 2019

Terça-feira, 23 de dezembro de 2025 Ano XIII | Edição nº 2580 Página 12 de 12

Município de Cabrobó - PE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABROBO
EXTRATOS DE CONTRATOS - PMC

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2025-PMC

CONCORRENCIA Nº 001/2025-PMC
CONTRATO Nº 0102/2025-PMC

OBJETO :  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS  DE  ENGENHARIA  VOLTADOS  À
CONSTRUÇÃO DE CAMPO EM GRAMA SINTÉTICA NAS
DIMENSÕES DE 22,00X42,00M NA ALDEIA ALTO DO
GAVIÃO,  ILHA  DE  ASSUNÇÃO,  ZONA  RURAL  DO
MUNICÍPIO  DE  CABROBÓ-PE,  DURANTE  12(DOZE)
MESES

FORNECEDOR REGISTRADO: LEANDRO SAMPAIO
ENGENHARIA  LTDA,  insc r i ta  no  CNP J  nº
22.328.425/0001-67,  com  endereço  na  AV  CEL.
VEREMUNDO  SOARES,  nº  2301,  NOSSA  SENHORA  DAS
GRACAS,  Salgueiro  -PE  CEP:  56.000-000,  representado
por  Leandro  Leal  Sampaio,  brasileiro,  solteiro,
empresário, CPF nº 039.726.054-71 e RG N° 6192572
-SSP-PE, residente e domiciliado em Salgueiro-PE.

 VALOR:  R$  209.836,23  (duzentos  e  nove  mil
oitocentos  e  trinta  e  seis  reais  e  vinte  e  três
centavos)

PRAZO  DE  VIGÊNCIA:  12  (doze  )  meses,  À
CONTAR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO PNCP

DATA DE ASSINATURA:18/11/2025
ELIOENAI DIAS SANTOS FILHO
PREFEITO
CONTRATANTE
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2025-PMC
INEXIGIBILIDADE Nº 036/2025-PMC

CONTRATO 103/2025-PMC
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  ARTISTA  “POETA

CICERO  MENDES  e  a  BANDA  GIBÃO  SURRADO”
ATRAVÉS DA EMPRESA LUIS MÁRIO RODRIGUES DA SILVA,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ
24.471.838/0001-21,  QUE  DETÉM  EXCLUSIVIDADE  DE
REPRESENTAÇÃO SOBRE O MESMO, PARA APRESENTAÇÃO
NA FAZENDA NOVO HORIZONTE NO SACO DA SERRA, NO
MUNICIPIO DE CABROBÓ/PE.

FORNECEDOR  REGISTRADO:  LUIS  MÁRIO
RODRIGUES DA SILVA (POETA CÍCERO MENDES e a BANDA
GIBÃO  SURRADO),  Pessoa  Jurídica  de  Direito  Privado,
inscrita no CNPJ nº 24.471.838/0001-21, sediada na Rua
Nelson  Galvão,  nº  068,  Bairro  Centro,  CEP  sob  o  nº
56.140-000,  Município  de  Serrita  -  PE,  neste  ato
representada legalmente por Sr. LUIS MARIO RODRIGUES
DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 030.458.554-82 e RG sob
o  nº  5699616  SSP/PE,  residente  e  domiciliado  na  Rua
Nelson  Galvão,  nº  068,  Bairro  Centro,  CEP  sob  o  nº

56.140-000, Município de Serrita - PE 
VALOR: R$ 10.000,000 (dez mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, À CONTAR

DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO PNCP
DATA DE ASSINATURA: 11/12/2025
ELIOENAI DIAS SANTOS FILHO
PREFEITO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2025-PMC
INEXIGIBILIDADE Nº 037/2025-PMC

CONTRATO 104/2025-PMC
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  ARTISTA  PARA

APRESENTAÇÃO 3° ETAPA E FINAL CIRCUITO DO VAQUEIRO
2025, NO MUNICIPIO DE CABROBÓ/PE.

FORNECEDOR  REGISTRADO:  FT  SHOWS  LTDA
(Fabinho Testado),  Pessoa  Jurídica  de  Direito  Privado,
inscrita no CNPJ nº 39.998.900/0001-05, sediada na Rua
Francisco de Assis  Cavalcanti,  Nº 663,  Comp: Andar 01,
Sala 03, Colônia Imperial, Bairro Cidade Universitária, Cep
56328-800,  Petrolina  –  PE,  neste  ato  representada
legalmente por Sr. Alberto SALOMÃO CAVALCANTE SIMÕES,
inscrito no CPF sob o nº 061.072.744-30.

VALOR: R$ 150.000,000 (cento e cinquenta mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, À CONTAR

DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO PNCP
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2025
ELIOENAI DIAS SANTOS FILHO
PREFEITO

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Contratos



		2025-12-23T09:39:49-0300
	MUNICIPIO DE CABROBO:10113710000181 1




